
Ol FOTO S PŘÍBĚHEM: KAM VEDE SILNICE UPROSTŘED 
AVATARSKÝCH HOR?

08 CO NÁM DAL STAROVĚKÝ EGYPT? ^
Jaké vynálezy používáme i dnes? <

12 PROČ Sl MÁME MÝT RUCE?
Předejdeme tím opravdu těžkým nemocem!

10 KOUZELNÍCI VE SLUŽBÁCH ARMÁDY
Jaké triky a iluze pomáhaly vyhrát války?

NADVÁHA, ÚNAVA, PADÁNÍ VLASŮ ČI VYPOUKLÉ OČI
Co nám hrozí při onemocnění štítné žlázy?

11 CO VÁS ZAJÍMÁ...
Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami.
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

32 PEKLO MIMO FRONTOVOU UNII Г ^
Nejhorší práci během 1. světové války . 
měly kanárkové dívky!

LETY ČECHŮ, KTERÉ SE ZAPSALY DO DĚJIN
Jak se dobývalo nebe

4Ü PODIVNÉ HRÁTKY NAŠEHO MOZKU
Ovlivňuje rozhodnutí a mění vzpomínky!

8 STRAN SPECIÁLU .. I
m. .

.,T s iemíffi llBv - M
ш

FOTOGRAFIE, JEŽ POHNULY DĚJINAMI!
Které z nich se staly ikonami světových událostí?

BOJ DO POSLEDNÍHO DECHU!
Vojáci, kteří se vzdali až dlouho po válce

I ! ČESKÝ OBJEKTIV Co zajímavého se děje u nás? Q

02 OPRAVDU EXISTUJE ZÁHADNÁ PLANETA X? «
Anebo jde o malou černou díru?

BYDLENÍ V ČÍSLECH: Údaje, které vás zaručeně překvapí!

70 VYCHYTÁVKY, KTERÉ VÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ 
Přehlídka novinek, jež vám vylepší život

8 7 HISTORICKÝCH OMYLŮ SVĚTOVÉ VĚDY
Čemu věřily tehdejší chytré mozky?

SVĚDECTVÍ TĚCH, KTERÉ UNESU MIMOZEMŠŤANÉ
Jsou to lháři, anebo oběti?

6 REVOLUCÍ, KTERÉ PŘEVRÁTILY 
NARUBY CHOD DĚJIN
Dobytí Bastily, výstřel z Aurory 
i boj amerických patriotů

94 TREST SHŮRY
Dá se přežít zásah bleskem či meteoritem?

> ■

^

FÁšcMUJia
MÓDNÍ ÚKAZViČESKA

Poušť v jižnch Čechách, step
ИдаЙЙЙ&И V¥S?íi«^«ndrav Krkonoších ЩШ


